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Kære konfirmander! 

Hjertelig tillykke med jeres konfirmation den 9. maj 

Kærlig hilsen alle på Uhre Friskole og i Uhrskoven. 
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Ujamaa (udtales udjamar) er skoleblad 

for Uhre Friskole og Uhrskoven. 

Det udsendes midt i hver måned 

- undtagen juli og august. 

 

Artiklerne skrives af elever,  

lærere, pædagoger, forældre samt 

andre interesserede.  

 

REDAKTION: 

Helle Brødsgaard 

Else Kristensen 

Jette Iversen (ansv.) 

Johnny Hessellund (ansv.) 

Der optages gerne artikler, der kan 

være af betydning for  

lokalsamfundet i  Uhre.   
                         Johnny  

 

Artikler kan mailes til skolebladets  

redaktion. 

helle@uhrefriskole.dk 

else@uhrefriskole.dk 

jette@uhrefriskole.dk 

 

Ujamaa kan også ses på 

www.uhrefriskole.dk 

Kære forældre 
Det er meget vigtigt, at I husker at give skolens kontor besked, hvis I ændrer 
telefonnummer/mobilnummer, adresse eller e-mailadresse. 

Hvis I har ændringer, kan I ringe til Hanne på 97187034 eller maile til  

hanne@uhrefriskole.dk. 

 Vi er altid glade for bidrag til skolebladets 
drift.  

Bidrag kan overføres på følgende måder: 
Indsættes i Danske Bank: Reg. nr. 4665 
og kontonr. 11045685,  

eller via MobilePay på 861226 med tekst 
”skoleblad”.  

Der kan også indbetales på skolens kontor. 

    

 KBK    200,- 

        

 Mange tak for bidraget! 

               Hilsen Johnny. 

Kontakt til 

Uhre Friskoles Venner 

kan ske til formanden 

Karlo Kragsig Kristensen 

på mobil 25343417 eller mail:  
johanne.karlo.kragsig@gmail.com 
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               Fælles sommerfest. 
I år laver vi en fælles sommerfest for alle børn, elever, forældre 

og voksne i Uhrskoven og på Uhre Friskole. 

 

 

 

 

 

Det er tirsdag den 4. juni 2024 

klokken 17.00-20.00 på og  

omkring Uhrskoven og friskolen. 
Der vil være tid til at spise sin medbragte mad (INGEN gril),  

se udstillinger og optræden samt tid til at hygge, lege og snakke 

med hinanden. 

Tag madkurven og tæppe med. 

                      Vi glæder os til at se jer alle sammen! 
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                             Nyt fra kontoret 
 

Så blev det maj måned!  

Fra gammel tid har maj typisk været genstand for en masse folketro og  
varsler. 

Et par eksempler: 

• Varm maj varsler intet godt for hverken vækster, dyr eller mennesker 

• Torden i maj lover intet godt. Men regn kan betale en guldplov.  
For bonden er maj-regn ligeså meget værd som en kongekrone.  

• Springer eg før ask, går sommeren i vask. Springer ask før eg, bliver  
sommeren solrig. 

Vi må se, hvordan maj toner sig frem. Nogen vil sige, at vi ikke har brug for  
mere vand lige nu… 

 

Tak for en velbesøgt generalforsamling. Dejligt, at så mange prioriterede at 
komme. En særlig stor tak skal lyde til René Schau Larsen og Martin Brandt 
Andersen, som begge efter flere års god tjeneste ind i skolebestyrelsen, har 
valgt at trække sig. Tak for jeres store arbejde, og de fodspor I har sat  
herude. I René og Martins sted er indtrådt: Ian Rix Kristensen og Merethe 
Bergstrøm Albin Laursen. Velkommen til jer! 

Sommerens eksamener er kommet flyvende fra start, og skolens 9. klasse samt 
deres lærere lader til at være fortrøstningsfulde og klar til opgaverne!  
Vi ønsker alle elever held og lykke med den kommende tids eksamener.  

Byggeriet går sin planmæssige gang. Der er mange ting, der skal finde sin plads 
– men overordnet set er der tilfredshed fra både Anders Holch Povlsens side 
og vores. De dygtige arkitekter fra Henning Larsen Arkitekter samt rådgiverne 
fra Rambøll krydret med AAA Uniteds viden om processerne mm. gør, at vi har 
et ualmindeligt stærkt hold omkring byggeriet. Om lidt forventes de endelige 
tegninger præsenteret. Vi tør godt love jer, at det bliver godt! 

 

Som skoleleder vil jeg gerne sige jer alle tak for en fantastisk tid. Vi har et 
enestående sted herude i Uhre. Et sted der tåler anerkendelse. Når mange  
gode mennesker beslutter sig for at lave skole, SFO, børnehave og vuggestue 
sammen, så vil outputtet også blive godt. Jeg har nydt rejsen med jer alle  
herude og vil som en vigtig indskydelse sige, at Uhre Friskole og dagtilbuds  
ansatte er fantastisk dygtige mennesker. Både fagfagligt og på den menneske-
lige front. Det har været en ære og et privilegie at arbejde med så dygtige og 
engagerede mennesker.  
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Tak til jer forældre fordi I bakker op om vores fælles sted. I har nogle  
fantastisk søde, høflige og dygtige børn. Dem kommer jeg til at savne.  
Også tak for et godt samarbejde med alle jer – det er jo i sidste ende jeres 
skole og dagtilbud, så tak fordi I gør det muligt.  

Selvom en taknemmelighed altid kan have svært ved at finde sin rette vej i 
skrevne bogstaver på et papir – og fordi der er så mange af jer, jeg egentlig 
ønsker at takke, så vil jeg alligevel forsøge at indramme det hele i denne  
følgende og sikkert alt for korte sætning; 

Af hjertet tak til jer alle!  

 

Jeg vil glæde mig til at følge Uhre Friskole og Dagtilbuddet Uhrskoven i frem-
tiden. Jeg er sikker på, at den lige som sommerens snarlige komme, ser lys ud. 

 

Kærlig hilsen Johnny  
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         Skolebestyrelsesmøde den 2.maj 
 

Med udgangspunkt i den ærgerlig melding om at Johnny fratræder som skole-
leder den 30. maj, betød det også, at det var det sidste skolebestyrelsesmøde 
med Johnny, og i den anledning vil skolebestyrelsen gerne sige mange tak for en 
dedikeret og stor indsats og tak for et rigtig godt samarbejde.  
Vi ønsker Johnny alt det bedste i hans nye stilling. 

 

Derefter var agendaen at evaluere på en velafholdt generalforsamling, hvor der 
var et godt fremmøde. Det betød også velkommen til de to nyeste nye  
bestyrelsesmedlemmer, Ian R. Kristensen og Merethe B. A. Laursen.  
Skolebestyrelsen fortsætter nuværende konstitution med Ronnie som  
formand, Signe som næsnæstformand og Puk som kasser indtil bestyrelsen  
mødes igen den 16. maj. 

 

Valg af klasserepræsentanter fra bestyrelsen blev udelt og fordeling er  
følgende for kommende skoleår:  

0.klasse. Merethe 

1. klasse: Puk 

2. klasse: Ian  

3. klasse: Merethe 

4. klasse: Ronnie 

5.klasse: Signe 

6.klasse: Ronnie 

7. klasse: Charlotte 

8.klasse: Tommy 

9.klasse: Tommy 

 

Skoleledelsen kunne berette om en velgennemført eksamen i Cambridge  
engelsk. Eleverne har gennemført med et flot resultat. Så et GODT GÅET  
herfra og dejligt, at det var muligt, at vi kunne holde prøverne her. Og ellers så 
står der flere eksamener for døren for overbygningen. 

Spirerne er gået i gang med spire-perioden. 

Elevrådet har fået sat deres vandautomater op og er allerede brugt flittigt.  

Den 4. juni er der sommerfest, som er en fælles sommerfest for både  
vuggestue, børnehave og skolen. Vi glæder os til at mødes på tværs og ser frem 
til en dejlig aften. 

 

På vegne af skolebestyrelsen 

Næstformand, Signe Lauritzen 
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                                   Spirerne. 
Onsdag den 1. maj gik 17 forventningsfulde spirer i gang med spire-perioden.  

 

 

 

 

Spirerne er: 

 

Alvilda        Augusta         Elisa        

         Flora           Nora          Sia 

Aston         Elias           Hector        

    Johannes      Knud       Kristian      Lui 

Malte        Roar       Tobias        Villiam 
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                      Åbningen af FABELDYRPARK. 
0. klasse har gennem længere tid været med i et kunstprojekt om fabeldyr 
sammen med kunstskolen og museum Salling.  
Projektet hed Fabelagtige fabeldyr. 

Der er blevet læst og fortalt, leget med farver og formet fabeldyr ud af ler, 
som er blevet malet og fået lak og til sidst blev de navngivet, inden de var klar 
til at flytte til fabeldyrsparken oppe hos Esther og Holger. 

Her skal de bo i et par måneder, inden de skal med børnene hjem.  

Den 30. april cyklede børnene til fabeldyrsparken, hvor der blev holdt en  
åbningstale af Anja Høegh fra Salling Museum samt serveret med kage og saft 
til de mange fremmødte. 

Et fantastisk kunstprojekt, hvor børnene har brug deres fantasi og kreativitet 
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    Alle børnene modtog et flot diplom, som de fik med hjem. 

Tusind tak til alle, der kom og så 0. kl. kunstprojekt om fabeldyr 
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                  6. klasses tur til Give Steel. 

Vi skulle på tur til Give Steel for at se, hvordan det var og arbejde der og, 
hvad de arbejdede med. Vi skulle cykel derud, der var langt, men det var også 
meget hyggeligt, vejret var også godt, da vi havde solskin hele vejen derud. Da 
vi kom derhen, skulle vi spise madpakker, og derefter blev vi delt op, drengene 
og pigerne. Drengene skulle først ud at se hele stedet, mens pigerne skulle 
svejse og forme med stål. Efter ca. 1 time byttede vi så. Efter igen at have  
fået madpakke skulle vi hjem til skolen. Desværre var det begyndt at regne 
lidt, men det ødelagde ikke turen. Vi syntes selv, det var ret sjov og se og  
prøve, hvordan deres arbejde er på Give Steel.  

Skrevet af Emma og Freja  
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Det er jo ingen hemmelighed, at aprilvejret har været 
vådt med regn og blæst.  
Men så hygger vi blot indenfor, når vi er i SFO. 
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Konfirmation og pilgrimsvandring 
 

Kristi Himmelfartsdag var der konfirmation i Uhre kirke for 18 
glade og forventningsfulde konfirmander fra Uhre Friskole.  
I min prædiken tog jeg udgangspunkt i det at være på pilgrims-
vandring. Lidt af det, jeg sagde, har jeg valgt til at være med i 
månedens udgave af Ujamaa: 
 
I middelalderen var der et utal af pilgrimsruter på kryds og 

tværs i Europa. Målet var nogle af de store domkirker lige fra Trondhjem i Norge, til Rom, 
Jerusalem eller Santiago de Compostella i Spanien. Ordet pilgrim betyder egentlig bare 
fremmed: Det er en fremmed, der kommer forbi – på en vandring, hvis formål er at tjene 
Gud – at bede til Gud med fødderne, kan man vist godt sige. 

 

Den 29. april var konfirmanderne på pilgrimscykeltur. Vi cyklede ikke så langt – bare til  
Blåhøj. Vi skulle ud at se nogle af de kirker, der ligger her omkring, og opleve landskabet og 
nogle af de historiske spor, der er i landskabet – f.eks. den skæve bane. Selvom det ikke var 
så langt som at gå til Santiago eller en anden domkirke, så kunne det være hårdt nok. Det 
kunne være, at cyklen ikke fungerede helt optimalt – det kunne være, at benene ikke var 
helt i form – det kunne være, at hovedet ikke var helt indstillet til at tage på tur. Eller at det 
var en dag, hvor man ikke var helt frisk. Så der var nogen, der måtte give op undervejs.  
Der var nogen, der slet ikke kom med. Og så var der nogen, der var med hele vejen. Og det 
er ok.  

At tage på pilgrimsvandring i middelalderen kunne både være hårdt og farligt. For varmt. 
For koldt. For langt. Måske blev de sultne. Måske blev de syge. Måske blev de overfaldet af 
røvere – når de sådan kom som fremmede gennem øde egne. Nogle faldt fra undervejs. 
Nogle blev mærket for livet. De fleste nåede frem. På en måde er det også et godt billede 
på livet – både pilgrimsvandretur og pilgrimscykelturen: Det kan godt være hårdt. Men  
nogen gange er det godt at komme afsted alligevel – og opdage, at man kan mere, end 
man troede – og at der ligger en verden og et landskab derude og venter. Og det er  
egentlig det, jeg gerne vil give jer med i dag:  

Kære konfirmander! I er slet ikke færdige med at blive voksne. Men I er på vej. Måske  
oplever I, at I kommer lidt som fremmede i jeres eget liv, for hvad sker der mon? Hvor er I 
mon på vej hen?  

Men jeg ønsker for jer, at I må have mod og udholdenhed – og nysgerrighed. Og nå godt 
frem i det liv, der er jeres!  

Og kære forældre: Jeg er sikker på, at I stadig vil være der for jeres store børn – som en 
hånd i ryggen, ligesom dengang de var små og skulle lære at cykle – men jeg håber også, at 
I tør slippe på de rigtige tidspunkter, så de selv kan spurte derudaf! De skal jo også finde 
deres egen vej. 
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Hvordan mon de gjorde dengang i middelalderen, når det var rigtig hårdt?  
Det viste jeg nogen af konfirmanderne på en meget enkel måde: Jeg tog et skridt. Så tog 
jeg et skridt mere. Og ét til. Det er det, vi kan gøre, når noget er svært: Et skridt ad gangen. 
Og nogen tager store skridt og andre tager små skridt. Men det vigtigste er, at vi kommer 
afsted. At der sker noget. Uanset hvad det handler om. At vi rejser os op. Går et skridt.  
Så er vi allerede i gang.  

 

Tillykke med konfirmationsdagen! 

 

Venlig hilsen Anne Dolmer 

Kom og syng med i Brande kirkes børnekor! 
 
Hej børn og forældre! 
 
Vi starter et super sjovt børnekor i Brande kirke og vil gerne invitere alle børn i  
2.kl - 3.kl til at være med! 
 
Hvad vi laver: 
 
- Vi synger en masse sjove sange! 
- Lærer nogle fede bevægelser til sangene! 
- Bliver venner og har det sjovt sammen! 
 
Hvornår starter vi? 
 
Første møde er tirsdag den 20.august kl.15:00-15:45 i Sognegård. Bare mød op, 
så skal vi nok tage godt imod jer! 
 
Ingen erfaring nødvendig, alle er velkomne! Har I spørgsmål? Ring til Eunjin 
Dey, 2556 7302.  
Vi glæder os til at synge og have det sjovt sammen med jer! 
 
Venlig hilsen, 
Børnekors leder 
Eunjin Dey 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Natural Brande A/S 
Gl. Kærvej 17, DK-7330 Brande 

Tel. (+45)97 18 70 40 - Fax 97 18 70 90 

Køb denne flotte   
salmebog for       
125,- kr. 

Kontakt:  

jette@uhrefriskole.dk. 

eller mobil 61787221. 
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             Åben hver torsdag kl. 16-18, ellers efter aftale.  

 

 

  

   STØT DEM - DE STØTTER OS 

 

 

www.fjoffset.dk - fjoffset@get2net.dk 

”Det lille trykkeri med den hurtig service” 

 

-20935217 

Alt i  

tryksager 

til erhverv 

og privat 

Denne reklameplads kan blive 

din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for nærmere 

oplysninger. 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Er du interesseret i  

at få en reklame i  

skolebladet, 

kan du ringe til skolen  

på tlf. 97187034 og  

høre nærmere… 

Denne reklameplads 

kan blive din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for 

nærmere oplysninger. 
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                           Livet i Uhrskoven 
 

Kreativitet i flotte farver 

I april har både vuggestuen og børnehaven været kreative med at pynte  
op i fantastiske sommerfarver. Der er både blevet lavet sommerfugle, som 
glimter i sollyset og blomster i alle mulige former og farver.  

Det pynter så fint i hele Uhrskoven. 
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Projekt: Pokémon 

De ældste børn i børnehaven har den 
seneste tid været i gang med et  
projekt, de selv har været med til at 
bestemme, hvad skulle handle om.  
Der skulle være pokémon med, og der 
skulle være sang. Det blev til en  
fantastisk video med både pokémon, 
sang, fine tegninger - og hvor  
børnene er animeret ind i og  
hockeykamp imod pokémons.  
 

Børnene lavede også selv rekvisitter 
til filmen. De lavede pokéballs af  
papmache og malede dem. 

  

Deres forældre var inviteret til at se 
deres film, og alle børnene var stolte 
af det fine resultat.  
Efter filmvisningen var forældrene inviteret på kaffe og kage, som børnene 
selv havde pyntet med glasur og krymmel.  
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Videoer fra børneperspektiv 

I april har vi også haft mere fokus på at lave små videoer fra hverdagen i  
børnehøjde. Det er der kommet nogle ret gode og sjove videoer ud af, hvor 
nogle af dem er lagt ud på Uhrskovens facebook-side, så gå gerne derind og  
se dem. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Flere dyr 

I april har vi fået 2 nye kaniner, da vores  
oprindelige kaniner desværre døde. Disse  
kaniner er mere tamme, og børnene nyder at 
sidde hos dem og de kommer over og gerne 
vil aes. De er blevet ”døbt” med navne i  
samme tema som de forrige, nemlig Paw 
Patrole. De hedder Everest og Rubble.  
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Derudover har vi fået en grøn hun-undulat, da vi kun havde blå han-undulater. 
Så nu er bestanden udvidet både i farver og køn. 
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Generalforsamling i Uhre Friskoles Venner, den 10. april 2024 
Efter velkomst og sang blev skoleleder, Johnny, valgt til at lede generalforsamlingen, der var 
rettidigt indkaldt.  

Det var en stolt formand, der indledende kunne slå fast at medlemstallet i foreningen var 
mere end fordoblet i løbet af det sidste år, og nu tæller mere end 60 betalende med-
lemmer. Karlo Kragsig tillagde muligheden for betaling med Mobile Pay, som én af hoved-
årsagerne til at medlemsantallet var steget så markant.  

I sin beretning, der var bygget op som ”Året, der gik”, var det, som tilhører imponerende at 
få genopfrisket, hvor mange aktiviteter, at Uhre Friskoles Venner er involveret i: Forplejning 
til forældre i forbindelse med Forældreugen, sangaftener, foredrag, bod med tombola og 
andre aktiviteter til Uhre Marked, forplejning af skoleeleverne i forbindelse med Motions-
døgn samt diverse sponsorater til is til udflugter og markedsdage, til 9. kl.´s tur til Djurs 
Sommerland og til overbygningens udflugt til skøjtehal. Desuden havde Uhre Friskoles  
Venner forsøgt at genetablere Hobby & Fritid messen i september, men den måtte opgives 
pga. for få udstillere. Uhre Friskoles Venner står også bag, at vi lokalt kan komme af med 
metalskrot (container står på Uhrebyvej 37, husk ingen hårde hvidevarer!).  

Listen over initiativer er lang - og Uhre Friskoles Venner´s bestyrelsesmedlemmer synes 
utrættelige. Ovennævnte aktiviteter føder ind i deres ”formålsparagraf”:  

at yde social støtte til Uhre Friskole og almennyttige formål, samt folkeoplysende  
aktiviteter, samt  

at styrke det eksisterende frugtbare samarbejde mellem generationer til gavn for Uhre 
Friskole.  

Formanden sluttede sin beretning med at takke Uhre Friskole for at Uhre Friskoles Venner 

”må blande sig” i så meget    
Regnskabet blev gennemgået ved kasserer, Bente Sørensen, og godkendt uden bemærknin-
ger. Det blev besluttet, at fastholde kontingentet på 150 kr.  

3 bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant var på valg. Esther Olesen modtog ikke genvalg. 
Esther har været med siden foreningens etablering i 2006! Hun fik mange hjertelige og  
rosende ord med som tak fra såvel formanden som skolelederen.  

Einar Nygaard indtrådte som nyt bestyrelsesmedlem. Einar har en lang historik i skole- 
bestyrelser og foreningsliv. Han er morfar til 4 børn, der går i Uhrskoven/på Uhre Friskole. 
Som et kuriosum kan nævnes, at Einar for mange år siden afløste Esther, da hun trådte ud 
af skolebestyrelsen på daværende Uhre Skole. Så måske lå det i kortene, at netop Einar 
skulle indtage Esthers plads i Uhre Friskoles Venners bestyrelse? Dengang hed formanden 
hhv.  næstformanden i skolebestyrelsen Karlo Kragsig og Kirsten Dalentoft.  

Under punktet Eventuelt takkede Johnny Uhre Friskoles Venner for det store arbejde, de 
gør! Det har umådelig stor værdi. Johnny gav desuden en orientering om, hvad der rører sig 
på Uhre Friskole her & nu, og sluttede af med at vise de foreløbige tegninger af det  
kommende byggeri af et børnehus og det omkringliggende grønne område.  
Mens solen gled ned mod vest sluttede forsamlingen af med en sang, kaffe & kage og en 
snak.  /Mette Vittrup 
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               Stort tillykke Uhre G.I.F. 

Stort tillykke til Uhre G.I.F. med en fantastisk opvisningsdag .  
Tillykke til gymnastikudvalget og Uhre Friskole for at lave den “lokalt“. 
Dejligt med en fyldt gymnastiksal, hvor gamle og nye lokale borgere mødte 
op for at se, hvad gymnastikholdene har arbejdet med i vinterens løb  
- stor ros til alle gymnasterne.  
 

Noget, der også kan glæde en gammel gymnastikleder, er at se de ildsjæle, 
som selv har gået til spring eller rytmegymnastik som børn, nu tager over 
og gør en kæmpe indsats for at børn i dag får en god gymnastikoplevelse. 
Ved et kig rundt i hallen fik man en god fornemmelse af, hvad “Forenings 
Danmark“ kan: 

Det kan integrere og samle - enten ved at støtte op om arrangementet som 
tilskuer eller være en del af den frivillige arbejdskraft . 

 
                              “Hvad du gi’r på din færden 
                       mangedobles af verden“ 

 
Med fællesspisning bagefter ser man, hvilken betydning fællesskabet  
omkring Uhre Friskole har . 

 
                             Tak for en god dag med oplevelser . 

                                                                                             
Einar Nygård  
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UHRE  
UDVIKLINGRÅD 

Målsætning 
_____________________________ 
For at opfylde Uhre  
Udviklingsråds formål gør 
rådet følgende: 

• Udvikler og vedlige-
holder Uhre Natur-

park 

• Samarbejder i lands-
byrådet med de an-
dre foreninger i 
Ikast-Brande Kom-
mune 

• Samarbejder med 
Uhres øvrige forenin-
ger om bl.a. Uhre 
Byfest og andre gode 
arrangementer 

• Talerør til Ikast-
Brande Kommune 

Hold dig opdateret på  

vores Facebook side 

”Uhre udviklingsråd og den 
gamle købmandsgård”. 

Du kan også finde vores 
aktiviteter i skolebladet 
Ujamaa, som kan bestilles 
på friskolens kontor. 

Bestyrelsen 
________________________________________________ 
Dorthe Zacho  23804793   Formand 
Ronni Emborg      25324910   Næstformand 
Birgitte Ross         27626805 
Cuno Holmgård      21683728 
Jimmi Christensen    23955937 
Helle Knudsen      25598100 
Winni Kjær       26826664 
 

 

 

 

Medlemskab 
________________________________________________________________________ 
Tjek vedhæftede side for information om, hvordan du 
kan betale kontingent til Uhre Udviklingsråd og til Den 
Gamle Købmandsgård. Jeres bidrag betyder alverden i 
forhold til vores arbejde. Medlemskabet giver også  
stemmeret til den årlige generalforsamling. 

  

  

  

  

  

  

Kalender 
________________________________________________________________________ 
På bagsiden af dette skriv kan du finde den foreløbige 
kalender for året. Flere datoer kan dukke op, så følg med 
på vores FaceBook og Instagram, så du ikke går glip af 
noget. 

Uhre en omvej værd 
Uhre bliver besøgt af en del busturister hvert år på 
grund af sine klassiske landsbyattraktioner i høj kvalitet 
– Uhre Naturpark, kirken, Møllen, Købmandsgården og 
friskolen.   
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28. maj kl 18:30 Bankospil i aulaen på friskolen.  
       Arrangør: Den Gamle Købmandsgård 

31. maj og 1. juni Byfest i Uhre Naturpark  
       Arrangør: Uhre Udviklingsråd og Uhre G.I.F. 

23. juni Skt. Hans i Uhre Naturpark 
       båltale ved byrådsmedlem Henrik Overgaard 
      Arrangør: Uhre Udviklingsråd  

 1. juli-11.august Sommeråbent i Den Gamle købmandsgård 
     Der er åbent hver dag fra 14:00-17:00.  
     Resten af året er der åbent hver søndag kl. 14:00-17:00, på nær i januar. 

20. august kl 18:30 Find ingredienser til din egen snaps.  
     Arrangør: Den gamle købmandsgård 

30. august  Fællesspisning  
      i bålhytten ved Uhre Friskole .  
      Arrangør: Uhre Udviklingsråd  

30. oktober: andespil kl 18:30 på Uhre Friskole 
      Arrangør: Den gamle købmandsgård  

9. november kl 11:00: fortælling om snaps, smagning med en let frokost.             
 Arrangør: Den Gamle Købmandsgård 

1. december 1. søndag i advent i Købmandsgården  
    Julesok kan afleveres. 
     Arrangør: Uhre Udviklingsråd 

15. december Julesok skal afhentes i Købmandsgården 

 

Kalender 2024 
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                             INDBETALINGSKORT: 
 Uhre Udviklingsråd  

Du kan ved indbetaling blive medlem  
af Uhre Udviklingsråd og dermed aktivt støtte  

og fremme Udviklingsrådets arbejde for Uhre og omegn.  
Vi og byen har brug for din støtte  

Årskontingentet Udviklingsråd for 2024: 200,- .  
Indbetal beløbet på konto 7118 –1221301 

Opret meget gerne overførslen som en fast overførsel 15. hvert 
år i din netbank. Du kan også betale via  

mobilepay nr. 683878 
Du bedes indbetale senest den 1. juni 2023 

Vi ses i Uhre! 
      Med venlig hilsen Uhre Udviklingsråd 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

               
            INDBETALINGSKORT: 

Årskontingent Købmandsgården  

200,- + evt. frivilligt bidrag. 

Bedes indbetalt senest den 1. juni 2024 

Husk også her at tilføje dit navn   

Opret meget gerne overførslen som en fast overførsel 
15. hvert år i din netbank 

Det ønskede beløb kan indbetales på.  

    7118 0001390403 i Sydbank. 
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Uhre Byfest 2024 

Bankospil  

i aulaen på Uhre Friskole 

  Tirsdag den 28. maj 2024 

Kl. 18.30 – 21.30 

 

Sæt allerede nu  X i kalenderen. 
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Uhre Byfest den 28.maj., 31. maj. og 1. juni 2024 

Få jer nu meldt til i god tid!  

Flere ting kræver tilmelding i år!  

 
 

Tirsdag 28/5: 

Kl. 18.30-21.30    Bankospil på Uhre Friskole.  
   Afholdes af ”Den Gamle Købmandsgård” 

 

Fredag d 31/5: 

Kl. 14.00             Optog fra Uhre Friskole til Naturparken.  

Kl. 14.40         Uhrskoven optræder.  

Kl. ca. 15.00 Talentshow. Tilmelding på talentshowuhre@gmail.com  

Kl. 16.30-21.30 Hoppeland har åbent (entre 25 kr.)  

                          Mulighed for ”guldgravning fra kl. 17.00) 

Kl. 19.00-21.00 Besøg af Branderiet. Du kan her smage 3 forskellige, lækre 
Gin og Tonics. Bestilling af Gin-billet er påkrævet på forhånd. 
Pris 100 kr. Betales til Mobilepay 168981 – skriv GT i  
tekstfeltet. Senest torsdag den 30. maj kl. 20.00. 

 ”Voksenbaren” har åbent indtil kl. 23.00.  

 Grillen er tændt indtil ca. kl. 18:30, så der er mulighed for at 
få aftensmad fra grillen fredag aften.  

  

Lørdag d. 1/6: 

Kl. 9.00 Pladsen åbner med gratis kaffe og rundstykker 

                                    ”Årets Borger” kåres! 

Kl. 10.00 Aktiviteterne åbner: Bl.a. Hoppeland (entre 25 kr.)  
Bagagerumsmarked (kræver ingen tilmelding), Guldgravning, 
Tivoliboder fra klasserne på Uhre Friskole mm.  

Kl. 11.00 ”Tirsdagsklubben” kommer og sidder med deres forskellige 
håndarbejder inde i teltet. Du er mere end velkommen til at 
sidde sammen med dem med dit eget håndarbejde.  

Kl. 12.30 Rosé-smagning styret af ”The Pink Ladies”. Pris 100 kr. Du 
dukker bare op   

Kl. 16.00  Aktiviteterne lukker 

Kl. 16.00        Teltet og baren lukker, så der kan gøres klar til aftenen 
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Kl. 18.30 Spisning - Menu: Helstegt pattegris fra Kjærs Pattegris 

                          DEVOTION spiller op til dans efter spisning.  

 Ingen adgang under 18 år i teltet lørdag aften!  

 

Kl. 01.00 Baren lukker – tak for i år! 

 

 Pris for spisning og fest kr. 300 kr.  

 Husk bestik og service. Drikkevarer må ikke medbringes.  

                         Teltet åbner kl. 17.45. 

Der er INGEN adgang i teltet lørdag aften under 18 år.  
Under hele byfesten er der ingen udskænkning af alkohol  
under 18 år.  

 

                Du kan allerede nu sikre dig en plads i teltet til spisning.  

 Ring eller skriv til Dorthe Zacho 23804793                                  

 Ønsker man at sidde sammen som gruppe,  

                          så meld gerne til samlet.  

 Tilmelding absolut senest den 24. maj kl. 19.00 

 

 Forslag til ”Årets Borger” sendes på mail: 

 dorthez@uhrefriskole.dk senest den 24. maj 2024 

 

Vi glæder os til en festlig weekend  

     Hilsen Uhre Udviklingsråd og Uhre G.I.F. 

 

mailto:dorthez@uhrefriskole.dk
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 AKTIVITETSKALENDER 

MAJ: 

17.-20. Pinseferie. 

21. Skole-hjem samtaler i 3. klasse. 

21. Skole– hjem samtaler i 4. klasse. 

23. Skole– hjem samtaler i 4. klasse. 

23. Mundtlige prøver starter for 9. klasse. 

27.-1.6. 6. klasse på Bornholm. 

28. Bankospil i aulaen kl. 18.30. 

31.-1.6. Byfest i Uhre. 

JUNI: 

4. Fælles sommerfest for hele friskolen og Uhrskoven kl. 17.00-20.00. 

5. Grundlovsdag og fri. 

12. Skole-OL for 5. klasse. 

12.-14. 0.-2. klasse på Samsø. 

14. Skole–OL for 7. klasse. 

16. Møllecafé på Den gamle mølle kl. 14.00-16.00. 

17.-19. 3.-5. klasse på lejr i Rønde. 

18. Skole-hjem samtaler i 2. Klasse. 

 

19. Skole-hjem samtaler i 2. klasse. 

25. Dimissionsfest for 9. klasse. 

28. Sidste skoledag før sommerferien.  


